REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. l:-mail: infowhidaa.gov.al

Nr. Indeksi

T ) P—
dhe Viti  [PARONES

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues {zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe € fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe t¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligpn nr. 9529, daté 11.5.20006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

EDUART

Funksioni

DREJTOR I DEPARTAMENTIT TE KUFIRIT DHE MIGRACIONIT

Institucioni dhe adresa

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT, BUL.”ZZHAN D’ARK” TIRANE

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

04.01.2019 24.03.2021

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé&, & t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd,

Nénshkrimi i subjektit

deklarues

EDLRET

Rls '
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e krverjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj

pasurie®,

té regjistruar ose jo né regjistrat publikg,

brenda dhe jashté

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor € vitit té deklarimit.

territorit té Shqipérisé,

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

Te ardhurat e perfituara nga geraja e pasurise se paluajteshme e
konkretisht per apartamentin e rivleresuar me sip.57.40 mé te blere

me kredi, pronesi akuale te ndodhur ne Tirane. (me adrese
Eih. o e or.regj i d1.08.12.2004,
pasuri me nr| zk. . sipas Kontrates noteriale (e qerase
me Nr Rep., Nr Kol., date 07/02/2018 te lidhur midis
meje dhe bashkeshoites nga njera ane si pala qeradhenese dhe

shtetases si pala qeramarrese per periudhen
01.01.2020-24,07.2020 (7 muaj).

105.000  (njeqind e
mije).

pese

Celje e nje llogarie ie kursimeve te perbashket nga deklaruesi dhe
bashkeshortja ne - Bank™ me date 16.06.2020 sipas
Kontrates se lidhur me banken te po kesa) date (depozitim |
shumes se shitjes se aprtamentit detajuar me poshte dhe kursime
te transferuara nga paga).

Gjendja e llogarise se mbetur nga paga e deklaruesit ne
Bank deri me date 31.12.2020.

8.101.609,64 (tete milion ¢
njegind e nje mije e
gjashteqgind e nente, presje
gjashtedhejte e kater) teke
giendja deri me
dt.31.12.2020

41.256,05 (dyzete e nje
mije ¢ dygind e pesedhjete
e gjashte. presje zero pese)
leke.

(ijendja e llogarise se mbetur nga paga e bashkeshortes ne Banken
ideri me date 31.12.2020.

[.82451 (nje mije ¢
teteqind e njezete e kater,
presje pesedhjete e nje)
leke,

Mbyllje me date 16.06.2020 e Depozites bankare ne emer te
deklaruesit ne Bank, hapur sipas Kontrates per celjen e
llogarise rrjedhese, date 29.12.2017. Transferim |1 shumes ne
tlogarine e re te kursimeve te perbashket me bashkeshorten ne po
kete banke si me siper.

131.017.45  (njeqind e
tridhjete e nje mije e
shtatembedhjete,  presje

dyzete e pese) leke.

Gjendje Cash

1.200.000 (nje milion ¢
dyqind mije) leke.

* Objekti i deklarimit (Nemi 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése kv format éshié { pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ (ij.

a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejrat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lekég,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogar rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subje

it deklarues «

EDUART MEp kA"

]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KREJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
qé zotéroni té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&

Shqipérisé,
deklarimit.

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti¢ té

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me Pjesa
fjalé né %

Te ardhurat e perfituara nga shitja e pasurise se paluajteshme e
konkretisht per apartamentin e rivieresuar me sip.57.40 m? te | 8.600.000 (tete milion e

blere me kredl. pr

shretases| si pala blerese.

| akuale te ndodhur ne Tirane. (me adrese | gjashteqind mije) leke.
me nr.reg)hip J dt.08.12.2004,

meje dhe bashkeshortes nga njera ane si pala shitese dhe

are e konkretisht:

blerese nga ana tjeter.
2- Pasurise me
ndodhur ne Fshatin
3- Pasurise me nr.
ndodhur ne Fshatin

Tirane;

Tirane.

hlerese nga ana tjeter

Deklarate Notceriale Nr- Rep., Nr

blera me Koentraten e shitblerjes Nr
date 04.08.2020 (pa ndryshim ne vleren totale).

Pakesim | llogarise se perbashket te kursimeve ne -Bank"
per shkak te blerjes se tre pasurive te paluajteshme te Hojit toke

- Pasurise me nrw me sip.1805 m* te | 950.000
ndodhur ne Fshatin Tirane, sipas Kontrates se : -
esedhjete mije) leke.
shitblerjes Nl- Rep., Nr Kol., date P ! Je)
04.08.2020 lidhur midis shtetasve si

pala shitese nga njera ane dhe bashkeshortit si pala pala

Z.K - me sip.440 m’ te

me sip.163 m* te

Te dyja keto pasuri sipas Kontrates se shitblerjes N
“(01,, date 04.08.2020 lidhur midis shiefasve

si pala shitese nga njera ane dhe deklaruesit si pala

(nentegind e

ep., | 350.000 (tregind e
e | pesedhjete mije) teke.

Kol. date
asurive te

-

06.08.2020 e deklaruesit per saktesim te vlerave le
Rep., Nr

Kol.,

Pakesim te ardhurash nga botimi i librit profesional me | 180.000
titult "Komentars i Kodit te Drejtesise Penale per te mitur”™ | tetedhjete mije) ieke.
me autore bashkeshorten dhe shtepi botuese “Morava”

{njeqind e

* Objekti 1 deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, c. ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, giendje n& Cash. jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té hua;.

Nése ky format éshie | pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té ti].

‘Periodik |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjeltif deklarues
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ méparshém deri n& 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢ veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jang siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit (& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga vjetore, ore shtese, dieta etj, te ndryshme te deklaruesit ne | 1.785.662 (nje milion ¢
funksionin Drejtor 1 Departamenit per Kufirin dhe Migracionin ne | shtateqind e tetedhjete ¢ pese
D.P.P.Shtetit (neto). mie e gjashteqind ¢
gjashtedhjete e dy) leke.

Paga vjetore ¢ bashkeshortes si pedagoge dhe cksperte ¢ Shkolles se | 2.705.874 (dymilion e

Magjistratures Tirane (neto). shtateqind e pese mije e
teteqind e shtatedhjete e kater)
leke.

Pagesa e bashkeshortes si eksperte e Shkolles se Magjistratures Tirane | 63.750 (gjashtedhjete e tre
e kryer nga_Caritasi shgiptar per aktivitet trajnues dy ditor sipas | mije e shtateqind e pesedhjete)
Kontrates NrjJdate 17.12.2019 (neto). leke.

Pagesa’kompensimi | shpenzimeve  te  bashkeshortes  si| 1335 (njemije e treqind e
pjesemarrese/eksperte e Shkolles se Magjistratures Tirane e kryer nga | tridhjete e pese} euro.

EJTN per aktivitetin trajnues 1 javor ne muajin Nentor viti 2019 ne
Rumanti, hedhur ne llogari ne vitin 2020.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjeksjt deklarues

E DUART MerkpT C "T%?

ey

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje té 1ij.



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhijetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t€
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valutg, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Pushimi efekteve juridike te Deklarates Noteriale
me N Nj Kol., date 08.07.2019

autorizuese perperdorun automjeti te markes “VW
golf” me targe_ ne pronesi te shtetases
per shkak te shitjes se automjetit prej
sa) me date 15.06.2020.

Kontrata e qerasé_sé automietit t&¢ markés “Land | Viera e paguar sipas
Rover” me Targé-daté 24.01.2020 ¢ | fatures pérkatésé

lidhur midis deklaruesit dhe personit juridik | shogéruese  &shté  né

Albarent sh.p.k pér pérdorim automjeti kundrejt | shumén 14 650
pagesés, né udhétimin e fundjavés né Mal € zi (katermbedhjete mije e
Budva (udhé&tim 1 kryer familjarisht 2 neté nga data | gjashteqind e
24.01.2020-26.01.2020). pesedhjete) leké,

Akt-marreveshje Nr- Rep., Nr-Kol., date
23.11.2020 e lidhur midis deklaruesit dhe
shogerise  “GBK”™ sh.pk me objekt kryerje
punimesh ndertimi ne pasuri te paluajteshme. ne
vlerat e situacioneve mujore, sipas percaktimeve ne
aktin noterial.

Eniri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit-deklarues ~

EDUART MEREAI ( \ﬁ%{ﬁ;'

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni te plotésoni né kopje té (ij.

Periodik Vietor 6



SHPENZIMET E DEKLARUESHME

Pagesa e shkollimit te vajzes Merkj, ne Kolein Turgut Ozal | Rreth 4260 (katermije e

(perfshire pagese transporti, uniforme, libra}). dyqind e  gjashtedhjete)
euro.

Pagesa e shkollimit te vajzes INIMBMerkaj, ne Kolegjin Turgut Ozal | Rreth 3,478 (tremije ¢
{(perfshire pagese transporti, uniforme, libra). katergind ¢ shtatedhjete e
tete} euro.

Nése ky format éshié i pamjaftucsheém, vazhdaoni 1€ platesoni né kopje 1é tj

“Periodik Vietor”






REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.goy al. E-mail: info/a hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/fja, fEmijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa neépunésve publikeé ™, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

ALTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né té€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Tereza Besim Merkaj (Lani), bashkéshortja u
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Eduart Sali Merkaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ |

Deklaroj se té dhénat e pasgyraara prej meje né kété L=y
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidh

asgjé qé nuk éshié e vértete. TC‘VK (,:Z ﬁ M (:Ie /\/ /4 l

)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Jane te njejt me te dhenat e deklrra ne faqet 3 d 4.

*Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

O3
I3 o

LICRE 20 mefer >
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta € sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni em&rtimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit (€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, n€ leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Jane te njejtat me te dhenat e deklaruara ne fagen 5.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.1 | pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Jane te njejtat me te dhenat e deklaruara ne fagen 6.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té ploiésani né kopje 18 (ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té mﬁ)
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~ “Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
¢ Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té t&
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Ligj nr.9367, datg¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues) '

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtarl ne funksion, por
edlic né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moeshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

ur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés shtetérore
osv vjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
ba-hkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotGsuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

Deilarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Dekilarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dohumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private e personit té lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashktshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé té€
nenit 21 dhe 22 t8 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Su'jekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& mosh€ madhore), i cili mbart
de'vrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plot¥sojé fagen e pard t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetem né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Sunksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 18 Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

Pvr mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa ~hkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
ng 1 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (pes&qind mijg) leke.

Retuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell iumbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kudit Penal.

Refuzimi pér dekiarim nga personi i lidhur dé&nohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés dulet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do & kihelet
dive do ¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
A61 Free.08009999, info@hidaa. pov.al.

1 ¢ dhénat e deklaratgs lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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